1

                                                                   ПРОТОКОЛ

«03» августа  2023 г.  № 356

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

3. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

4. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

5. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют пятеро членов Контрольного комитета и в заседании принимают участие 5 (пятеро).

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 3-х вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.

2. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

Вопрос первый

Рассмотрение результатов плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных в

соответствии с решением Совета Ассоциации от 28.12.2022г. (Протокол № 505) по соблюдению и

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

2

В ходе плановых проверок установлено:

1. Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-строительное управление "Северный

Стан", ИНН - 0273041239, реестровый номер 1, акт №230-23 от 27 июля 2023 г.;

1.2.  Акционерное общество "Башкоммунводоканал", ИНН - 0278181938, реестровый номер 7, акт

№231-23 от 27 июля 2023 г.;

1.3. Муниципальное унитарное предприятие Муниципальное унитарное электросетевое

предприятие "Уфагорсвет" городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН -

0276031020, реестровый номер 17, акт №232-23 от 27 июля 2023 г.;

1.4.  - Акционерное общество "Туймазинские городские электрические сети", ИНН - 0269023967,

реестровый номер 40, акт №233-23 от 27 июля 2023 г.;

1.5.  Общество с ограниченной ответственностью "Белебеевские городские электрические сети",

ИНН - 0255015885, реестровый номер 112, акт №235-23 от 27 июля 2023 г.;

1.6.  Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и тепловые сети», ИНН - 0260996707,

реестровый номер 210, акт №237-23 от 27 июля 2023 г.;

1.7. Муниципальное унитарное предприятие Давлекановское муниципальное унитарное

предприятие "Тепловые сети" Республики Башкортостан, ИНН - 0259007243, реестровый номер

233, акт №238-23 от 27 июля 2023 г.;

1.8. Общество с ограниченной ответственностью "Водоканал г. Туймазы", ИНН - 0269036490,

реестровый номер 248, акт №239-23 от 27 июля 2023 г.;

1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Монолит", ИНН - 0267021065, реестровый

номер 288, акт №240-23 от 27 июля 2023 г.;

1.10.  Общество с ограниченной ответственностью "СтройИнвест", ИНН - 0268078963, реестровый

номер 320, акт №241-23 от 27 июля 2023 г.;

1.11. Общество с ограниченной ответственностью Специализированное Предприятие

"Газкотлостроймонтаж", ИНН-0276100387, реестровый номер 341, акт№242-23 от 27 июля 2023 г.;

1.12. Общество с ограниченной ответственностью Компания "Влком", ИНН - 0264060612,

реестровый номер 347, акт №243-23 от 27 июля 2023 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью "Уфаэнергоучет", ИНН - 0276093010,

реестровый номер 352, акт №244-23 от 27 июля 2023 г.;

1.14. Общество с ограниченной ответственностью "СтройЦентр", ИНН - 0272020170, реестровый

номер 396, акт №246-23 от 27 июля 2023 г.;

1.15.Общество с ограниченной ответственностью "ТЭССО-Центр", ИНН - 5614056290,

реестровый номер 412, акт №247-23 от 27 июля 2023 г.;

1.16. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс", ИНН - 0272019022,

реестровый номер 509, акт №249-23 от 27 июля 2023 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление № 11", ИНН -

0277081105, реестровый номер 533, акт №251-23 от 27 июля 2023 г.;

1.18. Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоПлюс", ИНН - 0277119687, реестровый

номер 587, акт №252-23 от 27 июля 2023 г.;

1.19. Общество с ограниченной ответственностью "СтройУралЭнерго", ИНН - 0275070612,

реестровый номер 601, акт №253-23 от 27 июля 2023 г.;

1.20. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Лидер", ИНН -

0278949909, реестровый номер 643, акт №255-23 от 27 июля 2023 г.;

1.21. Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнергоСтрой", ИНН - 0265048600,

реестровый номер 687, акт №256-23 от 27 июля 2023 г.;

1.22.  Общество с ограниченной ответственностью "ТСН ПРОФ", ИНН - 0274929228, реестровый

номер 751, акт №257-23 от 27 июля 2023 г.;

1.23. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-монтажная компания "ПРАЙД", ИНН

- 0278946859, реестровый номер 763, акт №258-23 от 27 июля 2023 г.;

1.24. Общество с ограниченной ответственностью "Служба технического надзора", ИНН -

0274962507, реестровый номер 833, акт №260-23 от 27 июля 2023 г.;

1.25. Общество с ограниченной ответственностью "Газавтоматика", ИНН - 8905025694,

реестровый номер 844, акт №261-23 от 27 июля 2023 г.;

3

1.26. Общество с ограниченной ответственностью "ОптимаСтройГарант", ИНН - 0276927353,

реестровый номер 967, акт №262-23 от 27 июля 2023 г.;

1.27.  Общество с ограниченной ответственностью "Риттер", ИНН - 0277930422, реестровый номер

1 022, акт №263-23 от 27 июля 2023 г.;

1.28. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН - 0278208499, реестровый номер

1 039, акт №265-23 от 27 июля 2023 г.;

           2. замечания выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Триал", ИНН - 0274143480, реестровый номер

109, акт №234-23 от 27 июля 2023 г.;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплект", ИНН - 0276113570,

реестровый номер 123, акт №236-23 от 27 июля 2023 г.;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "КомплексСтрой", ИНН - 0264063719,

реестровый номер 388, акт №245-23 от 27 июля 2023 г.;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Башкирский Центр Строительства", ИНН -

0276155629, реестровый номер 416, акт №248-23 от 27 июля 2023 г.;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "ГеоВектор", ИНН - 0277118570, реестровый

номер 521, акт №250-23 от 27 июля 2023 г.;

2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Регион", ИНН - 0236013353, реестровый номер

612, акт №254-23 от 27 июля 2023 г.;

2.7.  Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные системы", ИНН - 0275084478,

реестровый номер 764, акт №259-23 от 27 июля 2023 г.;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Прометей+", ИНН - 0254028419, реестровый

номер 1 023, акт №264-23 от 27 июля 2023 г.;

          РЕШИЛИ:

         1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

- акт №230-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-

строительное управление "Северный Стан", ИНН – 0273041239;

- акт №231-23 от 27 июля 2023 г., Акционерное общество "Башкоммунводоканал", ИНН –

0278181938;

- акт №232-23 от 27 июля 2023 г., Муниципальное унитарное предприятие Муниципальное

унитарное электросетевое предприятие "Уфагорсвет" городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, ИНН – 0276031020;

- акт №233-23 от 27 июля 2023 г., Акционерное общество "Туймазинские городские электрические

сети", ИНН – 0269023967;

- акт №235-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Белебеевские

городские электрические сети", ИНН – 0255015885;

- акт №237-23 от 27 июля 2023 г., Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и

тепловые сети», ИНН – 0260996707;

- акт №238-23 от 27 июля 2023 г., Муниципальное унитарное предприятие Давлекановское

муниципальное унитарное предприятие "Тепловые сети" Республики Башкортостан, ИНН –

0259007243;

- акт №239-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Водоканал г.

Туймазы", ИНН – 0269036490;

- акт №240-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Монолит", ИНН –

0267021065;

- акт №241-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СтройИнвест",

ИНН – 0268078963;

- акт №242-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

Специализированное Предприятие "Газкотлостроймонтаж", ИНН – 0276100387;

- акт №243-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Компания "Влком",

ИНН – 0264060612;

4

- акт №244-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Уфаэнергоучет",

ИНН – 0276093010;

- акт №246-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СтройЦентр",

ИНН – 0272020170;

- акт №247-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТЭССО-Центр",

ИНН – 5614056290;

- акт №249-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс",

ИНН – 0272019022;

- акт №251-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строительное

управление № 11", ИНН – 0277081105;

- акт №252-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоПлюс",

ИНН – 0277119687;

- акт №253-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СтройУралЭнерго", ИНН – 0275070612;

- акт №255-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания "Лидер", ИНН – 0278949909;

- акт №256-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СпецЭнергоСтрой", ИНН – 0265048600;

- акт №257-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТСН ПРОФ",

ИНН – 0274929228;

- акт №258-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Проектно-

монтажная компания "ПРАЙД", ИНН – 0278946859;

- акт №260-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Служба

технического надзора", ИНН – 0274962507;

- акт №261-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Газавтоматика",

ИНН – 8905025694;

- акт №262-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ОптимаСтройГарант", ИНН – 0276927353;

- акт №263-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Риттер", ИНН –

0277930422;

- акт №265-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН –

0278208499.

           2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

 - акт №234-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Триал", ИНН –

0274143480;

- акт №236-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплект",

ИНН – 0276113570;

- акт №245-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "КомплексСтрой",

ИНН – 0264063719;

- акт №248-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Башкирский

Центр Строительства", ИНН – 0276155629;

- акт №250-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ГеоВектор", ИНН

– 0277118570;

- акт №254-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Регион", ИНН –

0236013353;

- акт №259-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные

системы", ИНН – 0275084478;

- акт №264-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Прометей+", ИНН

– 0254028419.

               Голосование: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

5

Вопрос  второй

Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

          В ходе внеплановых проверок установлено:

         1. Замечания устранены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Синергия", ИНН - 0273936960, реестровый

номер 951, акт №034ВЗ-23   от 3 августа 2023 г.

         2. Выявлены замечания:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "БашТехСнаб", ИНН - 0261036650, реестровый

номер 661, акт №120ВП-23 от 03 августа 2023 г.

   3. В срок, установленный Дисциплинарным  комитетом, замечания  устранены:

 3.1.  Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС", ИНН - 0214006345,

реестровый номер 555, акт №056ВП/2-23 от 27 июля 2023 г.

         4. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности при

выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на

осуществление сноса, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором,

замечания отсутствуют:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Перспектива", ИНН -

0274178229, реестровый номер 285, акт №121ВП-23 от 03 августа 2023 г.;

         5. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности по

исполнению обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств, замечания отсутствуют:

5.1. Общество с ограниченной ответственностью "КаПСтройСервис", ИНН - 0273090268,

реестровый номер 494, акт №068И-23 от 03 августа 2023 г.

           6. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

6.1.   Общество с ограниченной ответственностью "ДУВАНВОДОКАНАЛ СЕРВИС", ИНН –

0220024046,  акт №049П-23 от 03 августа 2023 г.

            РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты  внеплановых проверок без замечаний:

 - акт №056ВП/2-23 от 27 июля 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС", ИНН – 0214006345;

 - акт №068И-23 от 03 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"КаПСтройСервис", ИНН – 0273090268;

- акт №121ВП-23 от 3 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строительная

компания "Перспектива", ИНН – 0274178229;

-акт №049П-23 от 03 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ДУВАНВОДОКАНАЛ СЕРВИС", ИНН –  0220024046.

6

       2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Строители Башкирии» и акт плановой проверки члена

Ассоциации, для рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:

-акт №034ВЗ-23   от 3 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Синергия",

ИНН – 0273936960.

       3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

- акт №120ВП-23 от 03 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БашТехСнаб", ИНН – 0261036650.

Голосование:   «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.